
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N°  88 del Reg. 

Data 28.05.2008 

 
OGGETTO:  

 

ART. 19 L.R. N. 37/98 – AVVIO PROCEDURA PER 

ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI “DE  MINIMIS” ALLE 

IMPRESE ANNUALITA’ 2005. 

 

L’anno Duemilaotto il giorno Ventotto del mese di Maggio nella sala delle adunanze del Comune 
suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

f.f. Dr.ssa Aresu Anna Maria. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA  X − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO  X − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO X  
− ATZORI LUCIA X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 
PREMESSO che con deliberazione del C.C. n. 19 del 30/03/06 è stato approvato il programma degli 
interventi finalizzati all’occupazione ed allo sviluppo produttivo locale per l’annualità 2005 ai sensi 
dell’art. 19 LR n. 37/98, che prevede tra gli  altri il sostegno alle imprese di nuova formazione; 
 
RICHIAMATE le seguenti deliberazioni: 
 
- deliberazione del C.C. n. 59 del 13/12/06 di approvazione del nuovo regolamento per l’assegnazione 
dei contributi alle nuove imprese ai sensi dell’art. 19 della L.R. n. 37/98 da applicare al programma di 
interventi dell’annualità 2005 e successive; 

 
- deliberazione della G.C. n. 33 del 12/03/07 di approvazione degli indirizzi per l’assegnazione dei 
contributi “de minimis” alle nuove imprese ai sensi dell’art. 19 della LR n. 37/98” poi modificati con 
deliberazione della G.C. n. 31 del 04/03/2008; 

 
RICHIAMATE altresì le determinazioni dell’area economico-sociale: 
- n. 98 del 21/03/07 con la quale è stato approvato il bando, il modello di domanda e lo schema di 
contratto per l’assegnazione dei finanziamenti “de minimis” annualità 2005; 

-  n. 164 del 07/06/07, poi rettificata con det.  n. 214 del 30/07/07, con la quale è stata nominata la 
commissione di valutazione per la formazione della graduatoria di merito ai fini dell’assegnazione dei 
contributi “de minimis” annualità 2005, così costituita: Dott.ssa Anna Rita Escana - Presidente; Signor 
Ugo Monni - Componente e segretario verbalizzante; Dott.ssa Pianti Roberta – Componente; 

 

PRECISATO che la graduatoria definitiva su indicata è stata pubblicata all’Albo Pretorio in data 
29/08/2007; 
 

CONSIDERATO che in seguito alla rinuncia al finanziamento da parte dei tre beneficiari si è creata al 
momento un’economia di € 41.990,00; 

RITENUTO NECESSARIO riaprire i termini per la presentazione delle domande con le stesse modalità 
previste dal precedente BANDO DI CONCORSO PER L’ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI ALLE IMPRESE 
DI NUOVA FORMAZIONE – annualità 2005 (art. 19 della L.R. n. 37 del 24/12/98) opportunamente 
modificato al fine di riadattarlo agli indirizzi approvati con deliberazione G.C. n. 31 del 04.03.2008;  



 
DATO ATTO che: 
- i  criteri  di  assegnazione  dei  contributi  sono gli stessi approvati con deliberazione della G.C. n. 33 

del 12/03/07 ad oggetto “Art. 19, L.R. n. 37/98. Indirizzi per l’assegnazione dei contributi “de 
minimis” alle nuove imprese” poi  modificati con deliberazione G.C. n. 31 del 04.03.2008; 

- nella stessa deliberazione G.C. n. 31 del 04.03.2008 si affermava che, con i fondi residui derivanti 
dall’assegnazione dei contributi “de minimis” annualità 2005, si sarebbe provveduto ad indire una 
nuova procedura di assegnazione degli stessi; 

 

VISTI: 
  
- l’art. 19 dell L.R. n. 37/98; 
- l’art. 10, c. 1, lett. b) dell L.R. n. 7/05 che ha previsto il finanziamento dei contributi de minimis solo 
per la costituzione di nuove imprese; 
- la circolare esplicativa della RAS prot. n. 471 del 05/01/06, la quale nel ricordare che è stata prevista la 
possibilità di finanziare le nuove imprese mediante l’erogazione di contributi de minimis, sottolinea la 
necessità di curare in modo particolare l’articolazione del regolamento, del bando e dei contratti da 
stipulare con i privati, al fine di garantire la massima trasparenza e correttezza nella gestione degli stessi 
aiuti; 
- il D.Lgs. 267/2000; 
 

PROPONE  

 
• Di dare avvio ad una nuova procedura di assegnazione dei contributi “de minimis” al fine di 

utilizzare i fondi residui dell’annualità 2005 derivanti dal precedente bando;  
• Di dare mandato al responsabile dell’area amministrativa dell’attuazione della nuova procedura 

per l’erogazione dei finanziamenti; 
• Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO  il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativa f.f. in ordine alla 
regolarità tecnica e il parere favorevole del Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria in ordine alla 
regolarità contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 

• Di dare avvio ad una nuova procedura di assegnazione dei contributi “de minimis” al fine di 
utilizzare i fondi residui dell’annualità 2005 derivanti dal precedente bando;  

• Di dare mandato al responsabile dell’area amministrativa dell’attuazione della nuova procedura 
per l’erogazione dei finanziamenti. 

 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 



 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE f.f. 
         F.to SERRELI                                                                                 F.to ARESU 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 30.05.2008 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE f.f. 
                                                                                                                     F.to ARESU 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 30.05.2008 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


